
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« D3 »ТЕ 2025 г. № 2

Об утверждении реестра
коррупционно-опасных должностей муниципальной 
службы Администрации Катав-Ивановского 
муниципального округа Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Администрация Катав-Ивановского муниципального округа 
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр коррупционно-опасных должностей муниципальной службы 
Администрации Катав-Ивановского муниципального округа Челябинской области 
(Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального
Челябинской области А.В. Васильев



Приложение 
к постановлению Администрации Катав-Ивановского 

муниципального округа Челябинской области 
от « »2025 г. №

Реестр коррупционно-опасных должностей муниципальной службы 
Администрации Катав-Ивановского муниципального округа Челябинской области

1. Высшая группа должностей муниципальной службы:

- Первый заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального округа - руководитель 
аппарата Администрации;
- Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального округа по социально-культурной 
политике;
- Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального округа по обеспечению 
жизнедеятельности;
- Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального округа по экономике и управлению 
имуществом;
- Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального округа по финансам - начальник 
Финансового управления.

2. Главная группа должностей муниципальной службы:

- Начальник юридического отдела;
- Начальник отдела организационной работы и контроля;
- Начальник архивного отдела;
- Начальник отдела ЗАГС;
- Начальник отдела муниципального заказа, координации потребительского рынка;
- Начальник отдела общественной безопасности;
- Начальник отдела архитектуры и градостроительства;
- Начальник отдела бухгалтерского учета и контроля, главный бухгалтер;
- Начальник отдела по мобилизационной работе и защите государственной тайны;
- Начальник отдела внутреннего контроля;
- Начальник отдела экономики;
- Начальник отдела кадров и муниципальной службы.

*,
3. Ведущая группа должностей муниципальной службы:

Заместитель начальника архивного отдела Администрации Катав-Ивановского 
муниципального округа Челябинской области;
- Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и контроля Администрации Катав- 
Ивановского муниципального округа Челябинской области;
- Заместитель начальника отдела организационной работы и контроля Администрации Катав- 
Ивановского муниципального округа Челябинской области;
- Заместитель начальника отдела общественной безопасности Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района.


